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Innspill fra ordfører i møte 22.01.26 
 
Økonomisk bærekraft. Midtre Gauldal ble invitert inn i Robeknettverket, men formannskapet 
takket nei. Begrunnelsen var at mye av det som skulle være tema fikk Midtre Gauldal erfaring 
med da kommunen deltok i et tilsvarende nettverk for noen år siden. Ordfører har dialog med KS 
om å få tilgang til nye verktøy nettverket bruker i videre folkevalgtopplæring.  
 
Fremtidige helseutfordringer og demografisk utvikling er en større utfordring enn økonomi. KS 
debatthefte peker på at forventningsgapet er en voksende utfordring. Det krever et bedre 
samarbeid mellom kommune og innbygger.  
 
Et annet viktig tema er “tid for taktskifte” som leder tanken på samfunnsberedskap i en større 
sammenheng.  
Ordfører utdyper mer i en epost 26.01.26. Vil relatere beredskap mot flere saker, både i dialog 
med innbyggere og forventningsgapet som de fleste kommuner står i. Betydningen av 
egenberedskap er ekstremt viktig i totalberedskapen. 
 
Oppvekst og barn og unge med særskilte behov. Bekymringen er utenforskap. For samfunnet er 
det viktig å begrense utenforskap.  
 
Mer tverrfaglig samarbeid, det jobbes med å begrense klassisk silotenking.  
 
Arbeidsgiverpolitikk og ledelse - det er et prosjekt på gang gjennom PWC.  
 
Generell eierstyring. Det er tettere møter og mer samarbeid med de selskapene kommunen har 
eierinteresser i. På dette feltet er det en positiv utvikling.  
 
Av nye områder kan det være interessant med boveiledning - tidlig innsats kan bidra til mindre 
utenforskap. Lykkes man blir det fornuftige investeringer for langsiktig økonomisk. 
 
 
Innspill fra kommunedirektør i møte 22.01.26 
 
Kommunedirektør understreker hvor viktig risiko og vesentlighetsvurderingene er grundig når 
man prioriterer ressursbruk og bestiller revisjoner og rapporter. Beredskap er et viktig tema, og et 
område hvor kommunen alltid legger inn en betydelig innsats.  
 
Statsfovalteren har varslet tilsyn på beredskap i Midtre Gauldal så her vil det ikke være fornuftig 
med en forvaltningsrevisjon på beredskap.  
 
Det pågår store utredninger på interkommunalt samarbeid.  
 



Det kommer en ny rapport på ressursbruk i støtte og stab.  
 
Det var en forvaltningsrevisjon på oppvekst i 2023 så det er kanskje for tidlig med en ny om ikke 
den spisses med andre problemstillinger. Kommunedirektøren vil ta med kommunalsjefen for å 
ha en mer åpen diskusjon om hvor på oppvekstfeltet og barn med særskilte behov det kan være 
risiko og fornuftig å bestille en forvaltningsrevisjon. Viktig å unngå at det blir en kopi fra rapporten 
fra 2023.  
 
Kapasitet, ressursbruk, det å gjøre stadig mer og krevende oppgaver for kommunen samtidig 
som man skal bruke mindre penger er alltid krevende. Dette berører forventningsgapet som også 
ordføreren var inne på. Oppgavefordeling. Vi venter på svar fra den PWC rapporten ordføreren 
også nevnte.  
 
Kommunedirektøren peker på område 3 og 4 (i eksisterende plan) som mulige områder, men det 
må jobbes med problemstillingene.  
 
Kommunedirektøren oppsummerer med at vi må skille utfordringer fra risiko, og videre at ikke all 
risiko er "farlig" som det må kjøres revisjon på for å komme fram til dempende tiltak. Dels er jo 
internkontrollplikten der for å sikre risikovurdering og dempingen i driften. Når revisjon vurderes 
bør vurderingene være solid og kanskje er det lurt å gå veien om orienteringer/undersøkelser 
først. Dette fordi - og dette er jo administrasjonens syke mor, at når først revisjon/tilsyn er satt i 
gang så krever det enormt mye tid. Da må kost/nytte ha samsvar. 
 
 
Innspill fra forvaltningsrevisor i møte 19.03.26 
 
Forvaltningsrevisor Hanne Marit Ulseth Bjerkan orienterte om risiko og vesentlighet i Midtre 
Gauldal kommune sett fra revisjonens synspunkt. 
Revisor nevnte selvkost og offentlige anskaffelser som tema. 
Revisor kommenterte det som ligger i planen knyttet til barn med særlige behov og utenforskap. 
Det er store områder hvor det kreves en avgrensing og tydelig bestilling.  
Skolefravær og skolevegring kan også knyttes til problemstillinger rundt utenforskap. 
Utenforskap for unge voksne som faller utenfor både jobb, studier og ikke fanges opp av andre 
ble diskutert. Da vil en oppfølging mot NAV være en mulighet. 
Det ble gjennomført en forvaltningsrevisjon på tilpasset opplæring i 2023. (Kontrollutvalgets møte 
21.09.23). 
 
 
 
 
 

Ola Lund Renolen 
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